
Na temelju članka 55. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 
Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), uz 
prethodno mišljenje Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pula-Pola iskazano u Zaključku, 
Klasa: 307-03/23-01/4, Urbroj: 2163-7-04-04-0294-23-3 od dana 13. ožujka 2023. godine, 
Gradonačelnik Grada Pule donosi 

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti 

I

Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu  Pula parking d.o.o. Pula, Prilaz 
kralja Salomona 4, OIB: 92332318203, na prijedlog Izmjena i dopuna Cjenika pružanja 
komunalne usluge parkiranja na uređenim javnim površinama, koji prijedlog čini sastavni dio 
ovog Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:307-03/23-01/5
URBROJ:2163-7-04-01-0474-23-4
Pula, 13. ožujka 2023.

                       GRADONAČELNIK
 dr. sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



1 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je odredba članka 55. stavka 4. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 110/18 i 32/20) te članak 61. Statuta 
Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 07/09, 16/09, 12/11,1/13,02/18, 2/20, 4/21 i 
5/21-pročišćeni tekst), uz prethodno mišljenje Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule iskazano 
u Zaključku, Klasa: 307-03/23-01/4, Urbroj: 2163-7-04-04-0294-23-3 od dana 13. ožujka 2023. 
godine. 

 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Zaključka kojim bi se izdala prethodna suglasnost na predložene 
dopune i promjene cijena  pružanja komunalne usluge parkiranja na uređenim javnim površinama 
trgovačkom društvu Pula parking d.o.o. Pula, Prilaz kralja Salomona 4, OIB: 92332318203. 

 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

Člankom 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu  («Narodne novine» broj 68/18, 110/18 i 
32/20) propisano je da  je Isporučitelj komunalne usluge dužan za cjenik komunalnih usluga, odnosno 
svaku izmjenu ili dopunu istoga, pribaviti prethodnu suglasnost gradonačelnika odnosno općinskog 
načelnika jedinice lokalne samouprave na području na kojem se isporučuje komunalna usluga, a 
gradonačelnik odnosno općinski načelnik jedinice lokalne samouprave dužan je očitovati se u roku 
60 dana od dana zaprimanja prijedloga. 

Dana 08. ožujka 2023. godine pri Upravnom odjelu za komunalni sustav i upravljanje 
imovinom zaprimljen je Zahtjev za  izmjenama i dopunama cijena pružanja komunalne usluge na 
uređenim javnim površinama trgovačkog društva Pula parking d.o.o. Pula, Prilaz kralja Salomona 4, 
OIB: 92332318203, pod Klasom: 307-03/23-01/5, uz koji Zahtjev je dostavljen prijedlog dopuna i 
izmjena važećeg Cjenika na suglasnost Gradonačelniku, a sve u skladu s člankom 55. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu. 

Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule, osnovan kao savjetodavno tijelo Gradonačelnika 
Grada Pule, na temelju Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule („Službene 
novine“ Grada Pule br. i 26/22 i 3/23) na svojoj 1. sjednici raspravljao je o prijedlogu Izmjena i 
dopuna važećeg Cjenika trgovačkog društva Pula parking d.o.o. te Zaključkom, Klasa: 307-03/23-
01/4, Urbroj: 2163-7-04-04-0294-23-3 od dana 13. ožujka 2023. godine u punom sastavu jednoglasno 
iskazao pozitivno mišljenje. 

Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 22. veljače 2023. godine, donijelo je 
Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja na području Grada 
Pula-Pola, slijedom kojih izmjena je bilo potrebno korigirati postojeći Cjenik pružatelja usluge, 
odnosno dopuniti isti novim stavkama, a neke od postojećih izmijeniti. 

Tako je Odlukom o organizaciji i načinu naplate parkiranja na području Grada Pula-
Pola(„Službene novine“ Grada Pule broj: 13/22 i 03/23) predviđeno ljetno i zimsko vrijeme naplate 



2 

 

u novom vremenskom okviru, pri čemu ljetno vrijeme obuhvaća period od 01. lipnja do 30. rujna, a 
zimsko period od 01. listopada do 31. svibnja pa su u skladu s time formirane i nove cijene po 
prijedlogu trgovačkog društva Pula parking d.o.o. 

      Dakle, ovim prijedlogom izmjena i dopuna Cjenika zimski period produžava se za mjesec 
dana u odnosu na dosad (što općenito znači da su naplatna parkirališta mjesec dana duže po jeftinijim 
tarifama). Nadalje, iz crvene zone (zimska cijena po satu 1,00 €) izuzeta su parkirališta Pedagoški i 
Croatia i formira im se duplo jeftinija cijena 0,50 €. 

      Uvedena je mogućnost kupovine povlaštenih karata na Karolini za sve građane Istarske 
županije, odnosno za sve one koji imaju PU registarske oznake po cijeni od 25€/mjesec, kao i za 
pravne osobe po cijeni od 55€/mjesec pri čemu je mogućnost kupovine povlaštenih karata za pravne 
osobe na Karolini uvedena je za sve koji imaju sjedište na području grada Pule. 

       Uvedena je i mogućnost kupovine povlaštenih karata unutar bijele zone u Flavijevskoj, 
Amfiteatarskoj i Nella Milottija po cijeni od 20€/mjesec za fizičke osobe. 

       Uvedene su dnevne povlaštene karte za iznajmljivače po cijeni od 50%dnevne karte (npr. 
dnevna unutar crvene zone košta 17€ ako je kupljena kod djelatnika, za iznajmljivača će biti 8,50€). 

              Slijedom navedenoga, u zimskom periodu Cjenik se samo dopunjuje formiranjem cijena za 
nove mogućnosti uvedene izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja 
dok sve druge stavke ostaju po istim cijenama, a kod tzv. zimskih povlaštenih karata (Riva, Marsovo 
polje 1 i Emova) za istu cijenu će se dobiti još 1 mjesec dodatnog parkiranja u odnosu na to kako je 
bilo do sada, a sve obzirom na promjenu perioda ljetnog i zimskog računanja vremena. 

  Što se tiče ljetnog perioda naplate parkiranja, u Cjeniku se vrše simbolične korekcije cijena 
za zone, a sve obzirom na preračunavanje stavki iz kuna u eure, a sve sukladno Odluci o utvrđenju 
usluga čije se jedinične cijene iskazuju u jednoj decimali (Službene novine broj: 26/22), odnosno 
korišteno je matematičko pravilo zaokruživanja na dvije decimale od kojih je druga decimala uvijek 
nula, i to na način da  ako je druga decimala manja od pet, prva decimala ostaje nepromijenjena, a 
ako je druga decimala jednaka ili veća od 5, prva decimala povećava se za jedan. 

Novosti za ljetni period su te da posebne parkirališne lokacije Emova i Marsovo polje 2 imaju 
cijenu od 0,50 eura i da se formiraju nove cijene za Pedagoški i Croatiju jer su dosad bili u crvenoj 
zoni, te se predlaže da umjesto dosadašnjih 1,60€ koštaju 1,30€/sat. 

Slijedom svega navedenoga, a uzimajući u obzir ciljeve tarifne politike utvrđene Cjenikom 
koji je na snazi, ovim prijedlogom izmjena i dopuna predlaže se većim dijelom umanjenje cijena u 
odnosu na sadašnje cijene, odnosno formiranje novih cijena za nove mogućnosti parkiranja, a u 
manjem dijelu povećanje cijene u odnosu na sadašnje cijene, sve u simboličnim iznosima kako bi 
cijene u eurima bile usklađene s apoenima kovanica u valuti euro. 

Predloženi datum početka primjene cjenika je 15. ožujka 2023. godine. 

Prijedlog Izmjena i dopuna Cjenika, uz detaljno obrazloženje trgovačkog društva Pula parking 
d.o.o. Pula, Prilaz kralja Salomona 4, OIB: 92332318203, kojim isto navodi sve čimbenike koji su 



3 

 

utjecali na formiranje cijene u skladu s pružanjem predmetne komunalne usluge, čini sastavni dio 
ovog Zaključka. 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 
Pripremila: Sanja Kljajić Dakić, mag. iur. 
                                                                                                     P.O. PROČELNICA 
                         Anja Ademi, mag.fin. 





















Na temelju članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule 
(Službene novine Grada Pule br. 26/22) Savjet potrošača javnih usluga Grada Pula- Pola na 
sjednici održanoj dana 10. ožujka 2023. godine, razmatrajući prijedlog Izmjena i dopuna  
Cjenika trgovačkog društva Pula parking d.o.o. Pula, Prilaz kralja Salomona 4, OIB: 
92332318203,, u vezi s pružanjem komunalne usluge parkiranja na uređenim javnim 
površinama, donosi

Z A K L J U Č A K

I

Daje se pozitivno mišljenje na prijedlog Izmjena i dopuna Cjenika pružanja 
komunalne usluge parkiranja na uređenim javnim površinama trgovačkog društva Pula 
parking d.o.o. Pula, Prilaz kralja Salomona 4, OIB: 92332318203

Prijedlog Izmjena i dopuna Cjenika predmetne komunalne usluge sastavni je dio ovog 
Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:307-03/23-01/4
URBROJ:2163-7-04-04-0294-23-3
Pula, 13.03.2023

                                                                                        PREDSJEDNICA
                                                                 Sanja Kljajić Dakić



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.












